

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ADITIVO


REFORMA DA PRAÇA FELIX MACHADO PARRERA
RUA SEBASTIÃO BASTOS - SÃO PATRÍCIO - GOIÁS

Tabela de Preços: TABELA 161 - CUSTOS DE OBRAS CIVIS - JANEIRO/2022 - COM DESONERAÇÃO

Data Base: 01/01/2022

Código	Item	Referência	Serviço	Unidade	Quantidade	Material	BDI DESONERADO:		Total Un.	Total
							Mão-de-obra			
164	1.0	AGETOP	SERVIÇOS PRELIMINARES							
020144	1.1	AGETOP	DEMOIÇÃO MANUAL DE PAVIM. ASFÁLTICO C/TR.ATE CB. E CARGA	m2	368,45	-	3,51		3,51	1.293,26
000166	2.0	AGETOP	SERVIÇO EM TERRA							
040101	2.1	AGETOP	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS < 1 MTS. (OBRAS CIVIS)	m3	25,79	-	24,74		24,49	631,63
041002	2.2	AGETOP	APILAMENTO	m2	368,45	-	3,86		3,86	1.422,22
000180	3.0	AGETOP	ESQUADRIAS METÁLICAS							
180491	3.1	AGETOP	PORTA DE ABRIR EM CHAPA PF-1B C/FERRAGENS	m2	15,74	599,66	-	32,84	632,50	9.955,55
000184	4.0	AGETOP	REVESTIMENTO DE PISO							
002747	4.1	AGETOP	TELA SOLDADA Q138	m2	368,45	26,32	-	11,95	38,27	14.100,58
220104	4.2	AGETOP	PISO EM CONCRETO DESEMPENADO ESPESURA = 7 CM 1:2,5:3,5	m2	368,45	23,91	-	13,70	37,61	13.857,40
000189	5.0	AGETOP	DIVERSOS							
	5.1	COMP.	LIXEIRA EM CHAPA METÁLICA COM DOIS COMPARTIMENTOS PARA JARDIM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Un	5,00	564,50	-	25,50	590,00	2.950,00
000002	5.2	COMP.	BANCO EM MADEIRA	Un	11,00	847,00	-	-	838,00	9.218,00
270230	5.3	AGETOP	PAVIMENTO INTERTRAVADO ESPESURA DE 4CM E FCK = 20 MPA	m2	45,00	37,97	-	7,13	44,18	1.988,10
270234	5.4	AGETOP	PAVIMENTO INTERTRAVADO ESPESURA DE 8CM E FCK = 35 MPA	m2	76,54	57,01	-	7,13	63,26	4.841,92
271713	5.5	AGETOP	MEIO FIO PD. GOINFRA EM CONC. PRÉ MOLD. RETO/CURVO (9x12X30X100CM), FC28= 30MPA COM ARGAM.(1C1:3ARM1C) P/ARREIMATE DO REJUNT. - INCLUSO ESCAV./APILOM./ REATERRO E CONC.FC28= 10MPA P/ASSENTAM. E CHUMBAMENTO	M	199,50	16,67	-	12,53	28,30	5.645,85
	6.0	COMP.	ADMINISTRAÇÃO LOCAL		1,00					
								Subtotal		65.904,52
										2.504,37
										68.408,89
										18.360,95
										86.769,83
										26,84%

Atestado, organizado por ROSSINI BARCELOS
 ROSSINI BARCELOS DNZ CARB. OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA S/A
 RICARDO: 02124595113
 CREA: 02124595113
 CNPJ: 07.042.828/0001-13
 Endereço: Rua Santa Helena, 113 - Vila Santa Helena - Goiânia - GO - CEP: 74110-000


 DANILO MAX DE SOUZA
 PREFEITO

ROSSINI BARCELOS RICARDO
 1014782465D-GO